П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ов.0^. Л^/^ г. Грозный № y^f

""йГчГсГойТес̂ Гбл^Г^^^^^^^^

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
28 апреля 2009 года № 84 «Об утверждении Порядка включения в стаж
государственной гражданской службы государственных гражданских
служащих Чеченской Республики отдельных периодов службы (работы) при
назначении пенсии за выслугу лет» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 123, от 5
сентября 2016 года № 142) (далее - Постановление) изменение, изложив
преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 8 Закона Чеченской Республики от
30 марта 2017 года № 18-РЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
государственные должности и (или) должности государственной
гражданской службы Чеченской Республики» Правительство Чеченской
Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести в Порядок включения в стаж государственной гражданской
службы государственных гражданских служащих Чеченской Республики
отдельных периодов службы (работы) при назначении пенсии за лет,
утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона

Чеченской Республики от 30 марта 2017 года № 18-РЗ «О пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим государственные должности и (или) должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики» регулирует
вопросы, связанные с включением в стаж государственной гражданской

^ rvO l tamaV l" ‘ llll74r..miiiw«HMMlBS.3!. Hi«. • М M d n »

службы (далее - стаж) отдельных периодов службы (работы), в совокупности
не превышающих пять лет, опыт и знание работы в которых были
необходимы государственным гражданским служащим Чеченской Республики
для выполнения обязанностей ПО замещавшейся должности, а также иные
периоды службы (работы), предусмотренные федеральным законодательством и
законодательствомЧеченской Республики.».

2.2. В пунктах 4 и 7 слова «Законом Чеченской Республики от 23 июня
2008 года № 28-РЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим (замещающим)
государственные должности Чеченской Республики и должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики» заменить
словами «Законом Чеченской Республики от 30 марта 2017 года № 18-РЗ
«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности и
(или) должности государственной гражданской службы Чеченской Республики».

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. К представлению руководителя государственного органа Чеченской

Республики о включении в стаж иных периодов службы (работы) для
назначения пенсии за выслугу лет, оформленному согласно приложению 1
к настоящему Порядку, прилагаются следующие документы:

1) заявление гражданского служащего о включении в стаж
государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет
иных периодов службы (работь,), оформленное согласно приложению 2
к настоящему Порядку;

2) копия трудовой книжки гражданского служащего, заверенная
подписью руководителя кадровой службы (специалиста по кадровой работе)
и скрепленная печатью государственного органа;

3) копия паспорта;
4) копия документа, подтверждающего наличие условия назначения

страховой пенсии по старости (инв^дности).
Руководитель государственного органа Чеченской Республики,

подписавший представление, несет ответственность за достоверность
предоставленной информации.».

2.4. В приложении 2 к Порядку слова «частью 2 статьи 7 Закона
Чеченской Республики от 23 июня 2008 года № 28-РЗ «О пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим (замещающим) государственные должности и (или)
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики»
заменить словами «частью 2 статьи 8 Закона Чеченской Республики от 30
марта 2017 года № 18-РЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
государственные должности и (или) должности государственной
гражданской службы Чеченской Республики».

3. Настоящее постаповление вступает в силу по истечении десятд дней
после дня его официального оду^и^ования.

Председатель Правитель^ба/
Чеченской Республи1#|^[| j \ ^ 5 Wu Р.С.-Х. Эдельгериев

2